
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

DELIBERAZIONE N. 10
DEL  05.02.2015

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ADESIONE ALL’INIZIATIVA “M’ILLUMINO DI ME NO 2015”.- 

L’anno DUEMILAQUINDICI, addì CINQUE del mese di FEBBRAIO alle ore 09,30, nella
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei Signori:

                                                                                                                         PRESENTI    ASSENTI

1) DOTT.SSA MIGUIDI SILVIA SINDACO-PRESIDENTE X

2) PUNCHIA LUIGI ASSESSORE X

3) PAPA GIANNI ASSESSORE X

TOTALE
3

Assiste  alla  seduta  il  Segretario  Comunale  Dott.ssa SALINA  ANTONELLA  il  quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 



Premesso che la trasmissione radiofonica Caterpillar in onda su Radio 2, ripropone anche
per  quest’anno  l’iniziativa  “M’illumino  di  meno”,  la  più  grande  festa  lanciata  via  radio  del
“risparmio energetico”, prevista per venerdì 13 febbario 2015, dal titolo “”M’illum-inno”, volta ad
attirare  l’attenzione sull’efficienza  e  sul  consumo intelligente  di  energia,  sulla  riduzione  degli
sprechi e sulla produzione di energia pulita.-

Rilevato che l’Amministrazione comunale attriuisce grande importanza alle iniziative di
sensibilizzazione  della  pubblica  opinione  sui  temi  energetici,  come  quella  proposta  dalla
trasmissione radiofonica Caterpillar.-

Atteso che, in relazione alla dichiarata disponibilità dell’Amministrazione nel concorrere al
raggiungimento delle finalità richiamate, sono state organizzate diverse attività in programma per la
serata  di  venerdì  13  febbraio  2015  all’interno  della  manifestazione  “RomanticaMonte”  con
l’attivazione di laboratori creativi rivolti a bambini e ragazzi, visite guidate a lume di candela in
alcuni  dei  luoghi  più  significativi  di  Montecrestese  ed  aperitivi  e  cene  in  locali  aderenti
all’iniziativa.-

Ritenuto pertanto di aderire all’ iniziativa “M’illumino di meno 2015” con la modalità sopra
indicate.-

Dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto pareri favorevoli di regolarità tecnica e
contabile reso dai rispettivi responsabili  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.-

          All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano

DELIBERA

1. Di aderire all’iniziativa “M’illumino di meno 2015” denominata quest’anno “M’illum-inno”
promossa dalla trasmissione radiofonica Caterpillar, in onda da Radio 2, con l’attivazione
delle iniziative così come in premessa specificate, in programma per la giornata di venerdì
13 febbraio 2015.-
 

2. Di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta assunzione di spesa a carico del
bilancio comunale.-.-

3. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.





Letto, approvato e sottoscritto, 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DOTT.SSA SILVIA MIGUIDI f.to DOTT.SSA ANTONELLA SALINA

……………………… ………….……………………….….

VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità
tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000.-
                                                                         IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO

                                                                              f.to    DOTT.SSA ANTONELLA SALINA

……………………………………...

VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità
contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to METELLA SOLARO

…………………………………………………………..

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Il  sottoscritto  Segretario  Comunale  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  posta  in
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno ……11/02/2015……………………………… e vi rimarrà
per quindici giorni consecutivi.

Dalla Sede Municipale, lì …11/02/2015………………..
IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DOTT.SSA ANTONELLA SALINA

………………………….…………...

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Dalla Sede Municipale, lì  ……………………..
L’INCARICATA DAL SINDACO

.…………………….……………..

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo
pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione.
Dalla Sede  Municipale, lì ……………………

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA ANTONELLA SALINA

…………………….…………..……


